- (55) *Atti del Capitolo*, n. 23, p. 195.
- (56) DON ALBERA, *Giro.*, p. 65.
- (57) *Mem. Biogr.*, Vol. XIII, p. 258-9.
- (58) Lettera di Don Rinaldi, *Prefaz. Regolam.*
- (59) Lettera di Don Rinaldi, *Prefaz. Regolam.*
- (60) Depositum custodi, devitans profanar vocum novitates (*I Tini.*, VI, 20).
- (61) Novum omne et incognitum quod est, suspectum est (TERT., *De Praec.*, e. II).
- (62) Mutatio consuetudinis, etiam quae adiuvat utilitate, novitate perturbat. (S. AG., *Ep.*, XCVIII, e. 5).
- (63) Saepenumero mutatio in melius, majorum malorum consuevit esse principium (L. VARR., *Trist.*, lib. I).
- (64) *Meni. Biogr.*, Vol. VI, p. 721.
- (65) Novitas mater est temeritatis, soror superstitionis, filia laevitatis (S. BERN., *Ep.*, CLXXIV, a).
- (66) Cuncta quae ab aliis geruntur, improbo displicent, et sola ei quae ipse egerit placent (S. GREG. MAGN., lib. XXXIV, e. 18).
- (67) Super fratrum transgressionem, non super Patrum traditionem, constituitur qui Praelatus eligitur (S. BERN., *De Praec.*, e. II).
- (68) Formali' habe sanorum verborum, quae a me audisti in fide et in dilectione in Christo Jesu. Bonum depositum custodi per Spiritum Sanctum, qui habitat in nobis (*II Tim.*, c. I, 14, 15).
- (69) *Atti del Cap.*, n. 56, p. 935.
- (70) Itaque fratres state et tenete traditionem qual didicistis, sive per sermonem, sive per epistolam nostram (*II Thess.*, c. II, 14-16).
- (71) Magistrum omnes sequantur regulam (S. BENED., *Reg.*, c. 3).
- (72) Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit; non est enim potestas vis a Deo (*Rom.*, V, 1).
- (73) Quae autem sunt, a Deo ordinatae sunt (*Rom.*, V, 1). Vide DELATTE, *Lett. di S. Paolo ai Rom.*, part. II, e. 13.
- (74) Servi, oboedite dominis carnalibus... in simplicitate cordis vestri, sicut Christo (*Eph.*, VI, 5).
- (75) *Meni. Biogr.*, Vol. XI, p. 356.
- (76) Seniores ergo qui in vobis sunt, obsecro, eonsenior, et testis Christi passionum: qui et eius, quae in futuro revelanda est, gloria communicatur: pascite qui in vobis est gregem Dei, providentes non coacte, sed spontanee secundum Deum: neque turpis lucri gratia, sed voluntarie: neque ut dominantes in clericis, sed forma facti gregis ex animo (*I Petr.*, e. V, 1, 3).
- (77) Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur Christus in vobis (*Gal.*, IV, 19).
- (78) Quis infirmatur et ego non infirmor; quis scandalizatur et ego non uror (*II Cor.*, XI, 29).
- (79) Debemus autem nos firmiores imbecillitates infirmorum sustinere (*Rom.*, XV, 1).
- (80) Omnibus omnia factus ut omnes faerem salvos (*I Cor.*, IX, 22).
- (81) Lotus superior sino quo regi populus non potest, etsi ita teneatur atque administretur ut decet, tamen indecenter appetitur (S. AG., *De Civ. Dei*, lib. XIX, e. 19).
- (82) Non deterrentur periculis quae, cupiditate coecati, non vident, coeci fasti sunt et duces coecorum (S. BERN., *De off. Episc.*, o. VII, 27).
- (83) Multi enim non tanta fiducia et alacritate accurrerent ad honores si sentirent et onera (S. BERN., *De off. Episc.*, o. VII, 25).
- (84) LESSIO, *De Divin. Perfect.* Praecatio ad Dom. rerum omnium.
- (85) Non arbitror inter Episcopos multos esse qui salvi fiant sed multo plures qui pereant, quia saepe non damnantur pro propriis peccatis sed alienis, quae non curaverunt (S. GIOV. CRIS., *Hom.*, 3).
- (86) Rapitur ergo et violenter in vicinam ecclesiam cum himnis et laudibus portatur magis

quam ducitur (S. BENED. XIV, *De Serv. Dei Beat.*, lib. III, o. XXXI).

(87) Se ad sedem episcopalem fuisse, multitudine strangulante, com- pulsum (*Ibidem*).

(88) Post obitum Sanctae memoriae Domini Stephani, vestri quidem decessoris, mei autem persecutoris, ego a me ,protinus episcopatum non canonice traditum sed violenter iniectum abscidisse (*Ibidem*).

(89) Iudicium durissimum fiet iis qui praesunt (*Sap.*, VI, 6)... durum si non bene rexerint seipsos: durius si non bene gubernaverint familiam propriam (S. ANTONINO, pars I, tit. 5, c. II, § 4).

(90) Iam vero alta praesumptio, quid nisi ruinosae praecipitatio est? (S. BERN., *De Consid.*, lib. II, e. X, 19).

(91) Doemones principaliter contra praelatos insurgunt, quia, praelato subverso, de facili subvertuntur subditi (HuG. CARD., *Sup. I Reg.*, e. XXI).

(92) Si quis Episcopatum desiderat, bonum opus desiderat (*Tini.*, III, 1).

(93) Oportet esse irreprehensibilem, sobrium, prudentem, ornatum, pudicum, doctorem, modestum etc. (*Ibid.*, 2-3).

(94) Laudo quod quaeritis, sed prius discite quid quaeratis. Ple- rumque vero qui praeesse concupiscunt ad usum suae libidinis instrumentum apostolici sermonis arripiunt (S. GREG. MAG., *De Reg. Pastor*, VI, p. I, CVIII).

(95) Nullum tibi venenum, nullum gladium plus formido quam libidinem dominandi (S. BERN., *De Consid.*, lib. III, c. I, 2).

(96) Non tu de illis es qui dignitates virtutes putant (S. BERN., *De Consid.*, o. VII, 14).

(97) Altio-rem, non tutio-rem; sublimio-rem, non securio-rem (S. BERN., *Ep.*, CCXXXVIII, 5).

(98) Vir oboediens loquetur victoriam (*Prov.*, XXI, 28).

(99) S. FRANCESCO DI SALES, *L.*, MCCXXIII, t. XVIII, p. 359.

(100) Qui te beatum dicunt, ipsi te decipiunt (*Is.*, III, 12).

(101) Quotiescumque memoriae occurrit dies illa calamitatis et miseriae... (S. BERN., *L.*, CCCXLIV).

(102) Exaltatus autem, humiliatus sum et conturbatus (*Ps.*, LXXXVII, 16).

(103) Non neophitum; ne in superbiam elatus, in iudicium incidat diaboli (*I Tim.*, XX, o. III).

(104) Novus es, sed debitor. Pelle timorem consideratione officii; age ut magister, officium ergo tuum • attende (S. Bern. *ad Balduinum ab. Ep.*, CCI, 2).

(105) Tu autem cura inveniri fidelis, servus et prudens; conservis tuis coeleste triticum communicare

absque invidia, et absque desidia erogare; et noli frustra assumere excusationem (*Ibidem*).

(106) Sed non sum, inquis, ad irta sufficiens; de solo tibi credito respondere tibi para, securus de reliquo. Si multum accepisti, da multum; quod si modicum, id tribue (*Ibidem*).